
Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 180
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 180
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3
Extrato	 3
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 4
Audiência Pública	 4



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 Ano II | Edição nº 180Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.172, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.
Desliga compulsoriamente servidora 
que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o atingimento da idade limite de 
permanência no serviço público e conforme Decisão 
prolatada nos autos do Processo Administrativo nº 065/2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica a servidora CLAUDETE CESTARI DE LUCA, 
portadora do RG/SP. 10.234.224, ocupante do emprego 
público permanente de Agente do Executivo II - Especialidade: 
Merenda e Cozinha, desligada compulsoriamente de seu 
emprego, a partir de 24 de fevereiro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 21 de 
fevereiro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 025/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
OBJETO: Aquisição de fraldas descartáveis geriátrica 

e infantil. A realização da sessão será no dia 10 de março 
de 2022, às 08:30 horas, no endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL Nº 026/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022

OBJETO: Aquisição de medicamentos. A realização da 
sessão será no dia 11 de março de 2022, às 08:30 horas, no 
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Os editais completos estão disponíveis para consulta 
e retirada nos endereços eletrônicos: www.barrabonita.
sp.gov.br/transparencia/editais-e-licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Barra Bonita, 21 de 
fevereiro de 2022. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

Extrato

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

Extrato de Prorrogação de Contrato: Contrato nº 
032/2022; Pregão Presencial nº 007/2020; Contratante: O 
Município da Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: 
João Bosco Martins Pinto Gastroenterologia Ltda Me; 
Objeto: Atendendo solicitação do Secretário e havendo 
concordância da contratada, pelo presente instrumento 
e na melhor forma de direito, e com fundamento no artigo 
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, as partes resolvem 
prorrogar o contrato, visando a continuidade dos serviços já 
contratados, reajusta pelo IGP-M/FGV; Valor do Contrato: 
R$ 136.254,00; Vigência do Contrato: 12 meses; Data do 
Contrato: 15/02/2022.

Extrato de Prorrogação de Contrato: Contrato nº 
033/2022; Pregão Presencial nº 007/2020; Contratante: O 
Município da Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: 
Armentano e Lobo Diagnósticos Médicos S/S Ltda; 
Objeto: Atendendo solicitação da Secretaria e havendo 
concordância da contratada, pelo presente instrumento 
e na melhor forma de direito, e com fundamento no artigo 
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, as partes resolvem 
prorrogar o contrato, visando a continuidade dos serviços já 
contratados, reajustada pelo IGPM-FGV; Valor do Contrato: 
R$ 307.440,00; Vigência do Contrato: 12 meses; Data do 
Contrato: 15/02/2022.

Extrato de Prorrogação de Contrato: Contrato nº 034/2022; 
Dispensa de Licitação nº 10.170/2021; Contratante: O 
Município da Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: 
Melo Imóveis Ltda Me; Objeto: Havendo interesse do 
Município locatário e concordância do locador, pelo presente 
instrumento e na melhor forma de direito, e com fundamento 
no art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, as partes 
resolvem promover o aditamento ao ajuste primitivo, a fim de 
prorrogar o prazo para locação, reajustada pelo IGPM; Valor 
do Contrato: R$ 11.616,00; Vigência do Contrato: 12 meses; 
Data do Contrato: 15/02/2022.

Extrato de Prorrogação de Contrato: Contrato nº 
035/2022; Pregão Presencial nº 044/2021; Contratante: O 
Município da Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: 
Utility Produção, Comércio e Fornecimento de Serviços Ltda 
Me; Objeto: Atendendo solicitação da Secretaria e havendo 
concordância da contratada, pelo presente instrumento 
e na melhor forma de direito, e com fundamento no artigo 
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, as partes resolvem 
prorrogar o contrato, visando a continuidade dos serviços já 
contratados; Valor do Contrato: R$ 58.692,00; Vigência do 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 Ano II | Edição nº 180Município de Barra Bonita 4

Contrato: 06 meses; Data do Contrato: 15/02/2022.

Extrato de Contrato: Contrato nº 036/2022; Pregão 
Presencial nº 006/2022; Contratante: O Município da 
Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: Davoi ISP 
Provedor de Soluções e Acesso à Internet Ltda Epp; Objeto: 
Locação de conexão em fibra óptica, nos termos das 
configurações mínimas especificadas nos anexos do Edital. 
Valor do Contrato: R$ 107.167,92; Vigência do Contrato: 12 
meses; Data do Contrato: 18/02/2022.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública

CONVITE PARA A AUDIÊNCIA PÚBLICA DE AVALIAÇÃO 
E ACOMPANHAMENTO DAS METAS FISCAIS DO 3º 

QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2021
O Prefeito Municipal da Estância Turística de Barra 

Bonita, José Luís Rici, com fundamento no § 4º do art. 9º 
da Lei Complementar Federal nº 101, de 04/05/2000 (Lei 
de Responsabilidade Fiscal), CONVIDA toda a população 
em geral, em especial todos os cidadãos de Barra Bonita 
bem como a quem possa interessar, a participarem da 
AUDIÊNCIA PÚBLICA para Avaliação e Acompanhamento 
das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre do exercício de 2021, 
que será realizada no dia 24 de fevereiro de 2022 na Sala 
de Licitações do Departamento de Compras Municipal, 
localizada na Praça Nhonho de Salles, nº 1130, às 18:00 
horas.

Considerando a Pandemia causada pelo COVID-19 
(Coronavírus) e as medidas de prevenção e de contenção 
de riscos à saúde, informamos que serão tomadas todas as 
precauções de segurança para a realização da Audiência 
Pública, como a disponibilização de álcool para higienização 
das mãos.

IMPORTANTE: Em razão dessa situação excepcional, e 
para a segurança de todos os presentes, será obrigatório 
que os participantes compareçam ao local usando máscaras 
de proteção.

Barra Bonita, 24 de fevereiro de 2022.

JOSÉ LUÍS RICI

Prefeito Municipal



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 Ano II | Edição nº 180Município de Barra Bonita 5



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

ÊNIO RODRIGUES RODERO
Secretário Adjunto Municipal
de Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Audiência Pública

		2022-02-22T10:13:33+0000




